
Vážení rodiče, 

z důvodu nové elektronické komunikace a předávání informací Vás žádám o zaslání Vaší 

emailové adresy na smirakova@zsvyhlidka.cz.  

Děkuji. 

Eva Šmiřáková 

 

 

 

 

 

Moji milí žáci, 

upozorňuju všechny, že na stránky školy, přibyly úkoly do VKo, Vv, Hv. Termín odevzdání 

je 12. 6. 2020. Pokud si nebudete vědět rady, ozvěte se příslušným učitelům. 

Termín našeho dalšího videohovoru bude ve čtvrtek 28. 8. od 9:30 hod. Přesný čas budete 

mít v chatu. Kdo mi ještě nezaslal pozvánku, posíláte na smirakova.zsvyhlidka@gmail.com. 

Tento týden je v dějepise jeden klasifikovaný úkol, odesíláte pouze ten. 

Ať se vám úkoly daří. 

Eva Šmiřáková smirakova@zsvyhlidka.cz 

 

 

 

 

 Pokračujeme dějinami Římské republiky... 

 

  

mailto:smirakova@zsvyhlidka.cz
mailto:smirakova.zsvyhlidka@gmail.com
mailto:smirakova@zsvyhlidka.cz


DĚJEPIS  - Zadání od 25. 5. do 29.5.  

 

KRIZE ŘÍMSKÉ REPUBLIKY. SPARTAKOVO POVSTÁNÍ 

 

1. Opakování. 

Klikni na odkaz a vypracuj úkol o Starověkém Římě. Doplň věty a napiš stručné odpovědi. 

Klasifikovaný úkol. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScz7s7NlPzG9ithkXOL8c14fd2x-

dE7cP9hMMtwOWjSATQJKw/viewform 

 

2. Pokračujeme dál v učivu a podíváme se na změny, které nastaly v římské společnosti. 

Nastuduj si kapitolu Krize římské republiky a Spartakovo povstání buď z učebnice str. 

65-68 nebo z videí:  

1.Krize římské republiky https://www.youtube.com/watch?v=R3Jti9ks3Bs&t=322s 

2.Spartakovo povstání https://www.youtube.com/watch?v=FlsIosHy3tE 

 

3. Shrnutí. Nalep/napiš zápis do sešitu. 

 

KRIZE REPUBLIKY A SPARTAKOVO POVSTÁNÍ 

 

- Z  provincíí do Říma a Itálie OTROCI a BOHATSTVÍ → změny v římské společnosti. 

•  Příčiny krize: 

1. OTROCI – velké množství, bez šance na svobodný život → nebezpečí povstání 

2. problémy drobných rolníků – stávají se z nich BEZZEMCI 

3. Zánik drobných řemeslníků 

4. ARMÁDA – žoldnéři – dostávají plat 

 

• Spartakovo povstání: 

- Spartakus = gladiátor = otrok zápasící v aréně na život / smrt 

                    - z Kapuy u Neapole 

 73 – 71 př.n.l. vypuklo povstání desetitisíců otroků, které bylo sice poraženo, ale přineslo 

OSLABENÍ ŘÍMSKÉ REPUBLIKY. 

 

 

4. Pro dobrovolníky. 

Pro ty, kteří se chtějí dozvědět více o gladiátorech, přiklávám odkaz na časopis Časostroj. 

Najdete tu spoustu zajímavých informací nejen o gladiátorech. 

https://kiosek.epublishing.cz/casostroj/3-2017/strana-1/ 

 

Otázka: Co znamenala tato gesta při gladiátorských hrách?  

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScz7s7NlPzG9ithkXOL8c14fd2x-dE7cP9hMMtwOWjSATQJKw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScz7s7NlPzG9ithkXOL8c14fd2x-dE7cP9hMMtwOWjSATQJKw/viewform
https://www.youtube.com/watch?v=R3Jti9ks3Bs&t=322s
https://www.youtube.com/watch?v=FlsIosHy3tE
https://kiosek.epublishing.cz/casostroj/3-2017/strana-1/

